
 

 

 
COMUNE DI COSTA MASNAGA 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
REGISTRO PARTICOLARE N. 95 
REGISTRO GENERALE N. 200 
IN DATA 07-07-2025 
 
 
Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2025 - Approvazione della graduatoria unica 

per la selezione di rilevatori. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 5.7.2024, di nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 267/2000;  

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 04/04/2025 è stato nominato 

Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento il sottoscritto; 

CONSIDERATO che con propria precedente determinazione n. 177 del 16/06/2025, con cui si è approvato e 

pubblicato il bando pubblico per la selezione in oggetto; 

CONSIDERATO che alla data definita nel bando, 30 giugno 2025, sono pervenute n. tre istanze di 

partecipazione; 

PROCEDUTO all’analisi delle stesse con la collaborazione di dipendenti del proprio settore; 

PROCEDUTOSI al colloquio individuale dei tre candidati in data 5 luglio 2025,  

DATO ATTO che la graduatoria, come previsto nel bando si basava sui seguenti requisiti oggettivi: 

A. Titoli di studio scuola superiore (massimo punti 4) 

Scuola secondaria di secondo grado Punti 

valutazione da 36/60 a 39/60 e da 60/100 a 65/100 1 

valutazione da 40/60 a 45/60 e da 66/100 a 75/100 2 



valutazione da 46/60 a 54/60 e da 76/100 a 90/100 3 

valutazione da 55/60 a 60/60 e da 91/100 a 100/100 4 

B. Titoli di studio universitari (massimo punti 8) 

 Punti 

Diploma universitario durata triennale o laurea triennale (L) in discipline non statistiche 2 

Laurea specialistica (LS) o laurea magistrale (LM) o Diploma di Laurea (DL – vecchio 

ordinamento) in discipline non statistiche 

4 

Diploma universitario durata triennale o laurea triennale (L) in statistica o scienze 

statistiche 

6 

Laurea specialistica (LS) o laurea magistrale (LM) o Diploma di Laurea (DL – vecchio 

ordinamento) in statistica o scienze statistiche 

8 

 

In caso di possesso di più diplomi di scuola superiore o lauree, anche se di tipologia differente, verranno 

valutati solo un diploma e/o una laurea (quelli ai quali viene attribuito il punteggio maggiore). 

 

C. incarichi in rilevazioni statistiche (massimo punti 18) 

 Punti 

Rilevatore o coordinatore del 15° Censimento generale della popolazione e delle 

abitazioni – anno 2011 

6 

Precedenti esperienze in rilevazioni statistiche svolte negli ultimi 10 anni 3 

per ogni 

esperienza 

 

Superamento colloquio (massimo punti 9) 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.;  

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000 e smi, che:  

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e 

successive modificazioni; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la seguente graduatoria unica per la selezione di rilevatori: 



PROT. DATA DI NASCITA 

TITOLO DI 

STUDIO SC 

SUPERIOR

E 

TITOLO 

UNIVERSITA

' 

ESPERIENZ

A ISTAT COLLOQUIO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

4694 26/05/1976 4 0 0 7 11 

4733 25/05/2005 4 0 3 7 14 

4935 23/12/1970 4 4 15 9 32 

 

2. DI PUBBLICARE detta graduatoria nella apposita pagina del sito istituzionale 

3. DI COMUNICARE ai candidati l’idoneità e di provvedere al conferimento dell'incarico e alla 

sottoscrizione del relativo contratto; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto dal 
Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Sabina Panzeri 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


